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 آرمان ملــی: رئیس قــوه قضائیــه صبح دیــروز چهارشــنبه به مناســبت روز 
درختــکاری و هفتــه منابع طبیعــی، در محوطه قــوه قضائیه، یــک اصله نهال 
غرس کرد. حجت الاســام والمســلمین محســنی اژه ای طی ســخنانی در این 
مراســم ضمن اشــاره به اهمیت درختکاری و فضای ســبز برای ارتقــاء و بهبود 
کیدات مقام معظم رهبری بر مقوله احیای  محیط و فضای زیست انسانی و تا
محیط زیســت، اظهار کــرد: اختصاص یــک روز به نــام روز درختکاری، ســنت 
بســیار نیکو و پســندیده ای اســت؛ در این روز مردم به صــورت نمادین اقدام 
بــه غــرس نهــال می کننــد و ســنت و ارزش درختــکاری و حفظ محیط زیســت 
را پــاس می دارنــد. رئیــس عدلیه با اشــاره بــه ارتباط وثیــق و مســتقیم محیط 
زیست با حیات طیبه انسانی، عنوان کرد: یکی از لوازم رسیدن به حیات طیبه 
کیزه باشد و امکان رشد  انسانی، محیط زیست است؛ چنانچه محیط زیست پا
انســانی در آن مهیا باشــد، انســان می تواند به حیــات طیبه دســت پیدا کند. 
حجت الاسام محسنی اژه ای در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
حفظ محیط زیســت یک امر عقایی و موضوعی اســت که در همه مکاتب به 
ویژه مکتب عزیز اسام، مورد توجه قرار گرفته است، گفت: با وجود آنکه برای 
مقوله حفظ محیط زیست، سازمان هایی در سطح بین المللی تشکیل شده، 
اما ما امــروز همــان انحرافی را کــه در ســازمان های بین المللی دفــاع از حقوق 
بشــر می بینیم، در ســازمان های بین المللی حفظ محیط زیســت نیز نظاره گر 
هستیم. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امروز دولت های غربی حرف از دفاع 
محیط زیســت می زنند اما بدتریــن تخریب هــا را در قبال آن انجــام می دهند، 
گفت: همچنان و بعد از گذشــت چندین دهــه، هیچکس فرامــوش نکرده که 

کی، چه بایی بر ســر محیط  کازا آمریکا با انداختن بمب اتم در هیروشــیما و نا
زیســتِ مردم آورد؛ امروز رژیم غاصب و جعلی صهیونیســتی با حمایت آمریکا، 
بدترین تخریب ها را علیه محیط زیست مردمِ غزه انجام می دهد؛ همه این ها 
در شــرایطی اســت که ســازمان های بین المللــی حفظ محیط زیســت بــا نگاه 
تبعیض آمیزی که دارند، به هیچ وجه این اتفاقات را مورد توجه قرار نمی دهند. 
حجت الاسام محسنی اژه ای در ادامه، با اشاره به الزامات توسعه زیرساخت ها 
در عین توجه به مقوله محیط  زیســت، بیان داشــت: ضــرورت دارد همه قوا و 
دســتگاه های مســئول به ویژه قوه مجریه، توسعه توأمان زیرســاخت ها و امور 
عمرانــی و همچنین محیط زیســت و فضای ســبز را مدنظــر قرار دهنــد. قطعا 
می توان با کاربرد الگوهایی نوین و جامع، هم به پیشــرفت و توســعه عمرانی و 
زیرساختی نائل شــد و هم مراقبت کرد که در این مســیر توسعه ای، به محیط 
زیست آسیبی نرسد و حتی بر دامنه فضای سبز شهری و پیرامونی نیز افزوده 
شــود. رئیس دســتگاه قضا تصریــح کرد: بعضاً مشــاهده می شــود کــه احداث 
پروژه ای عمرانی و زیرســاختی، پس از مطالعات فراوان، جانمایی و تخصیص 
اعتبار و بودجه، آغاز می شود اما مدتی پس از کلنگ زنی، پروژه مذکور به سبب 
مسائل محیط زیستی متوقف می گردد؛ در چنین مواردی، هم نارضایتی مردم 
پدید می آید و هم اعتبارات و هزینه ها احیاناً زایل می شود. فلذا بسیار ضروری 
اســت که در هنگام مطالعات پیشــینی درخصوص کلیه  طرح هــا و پروژه های 
، پیوست های محیط زیستی را مدنظر قرار  عمرانی، زیرساختی و توسعه محور
دهیم. باید توجه داشت که برای ما، هم محیط زیست و فضای مطلوب زیست 

مردم اولویت دارد و هم توسعه زیرساخت ها. 

 آرمان ملــی: معاون اول رئیس جمهــور در دیدار 
بــا مدیــران »مرکــز مدیریــت راهبــردی افتــا« نهــاد 
ریاســت جمهــوری بــا اشــاره بــه فعالیت هــای فنی 
و علمــی شایســته و ارزنــده دســتگاه های مرتبط با 
فضای مجازی در طــول دهه های گذشــته تصریح 
کرد: دانشــجویان و جوانــان نخبه همــواره با رغبت 
برای همکاری بــا دســتگاه ها و نهادهــای مرتبط با 
، فعالیــت  کرده اند  امنیت فضــای مجــازی و ســایبر
که این نشــانگر اعتمــاد و جایــگاه ویژه و بــالای این 
نهادهــا در بیــن آحــاد جامعــه و بــه ویــژه نخبــگان 
بــرای حفــظ و ارتقــای امنیــت کشــور اســت. وی بــا 
اشاره به مراحل اولیه تدوین و تصویب »سند افتا« 
در دولت هشــتم، افــزود: ســند افتا به عنوان ســند 
راهبردی ملی بود کــه وظایفی را بــرای وزارتخانه ها 
کمیتی کشــور در زمینه  امن ســازی  و نهادهــای حا
»فضای تولیــد و تبــادل اطاعات« تعییــن می کرد. 

به همین دلیــل هماهنگی هــای بین دســتگاهی و 
اجماع ملــی در کوتاه ترین زمان ممکــن و با عنایت 
ویژه رهبر معظم انقــاب مراحل قانونی خود را طی 
کرد تــا جایی که تمــام سیاســت های کلی نظــام نیز 
در این ســند راهبــردی بــه خوبی دیده شــد. عارف 
خاطرنشان کرد: تصویب و اباغ این سند در مدت 
زمان کوتاه نشــانگر یــک کار فنی، علمی گســترده و 
ممتاز بیــن نهادهــای مرتبــط و مورد اعتمــاد نظام 
بود که البتــه مســئولیت اجــرای دقیق این ســند را 
سنگین تر می کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه نظام مقدس جمهوری اسامی ایران به دلیل 
ماهیت ارزشی خود همواره در تیرس هدف  حمات 
دشمنان و نظام استکباری قرار گرفته است، تصریح 
کرد: اهمیت سند افتا برای ارائه و تبیین راهکارهای 
حفــظ و ارتقای امنیــت فضــای مجازی و ســایبری 
به عنــوان مســئله حیاتی در دفــاع از کشــور بیش از 

گذشته مورد توجه قرار گرفته اســت. عارف با اشاره 
به نیروی انسانی متخصص و نخبه ایرانی در حوزه 
امنیت فضای مجازی و سایبر گفت: تربیت، جذب 
و نگهداشــت نیروی انســانی نخبه در حوزه امنیت 
سایبری یکی از وظایف مهم و اساسی وزارتخانه ها 
کید بــر اینکه  و دســتگاه های امر اســت. عارف بــا تا
توســعه علــم و فنــاوری نبایــد تنهــا مختــص داخل 
کشور باشــد، بلکه رویکرد همکاری های منطقه ای 
بــه ویــژه در پیمان هــا و ســازمان های منطقــه ای و 
همچنین قــاره آفریقــا در زمینــه دیپلماســی علمی 
و فنــاوری سیاســت خارجــی جمهــوری اســامی 
حائز اهمیت اساســی اســت،  تصریح کرد: بسیاری 
کات فــراوان  از کشــورهای منطقــه بــه دلیــل اشــترا
فرهنگــی و تاریخــی آمــاده همــکاری و بهره گیــری از 
تجــارب جمهوری اســامی ایــران در زمینــه امنیت 

سایبری هستند. 

ادامه یادداشت

طرح بازســازی غزه به عنوان مناســب ترین جایگزین برای 
طرح دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا به تصویب رسید. 
سران کشورهای عرب طی نشست خود در قاهره به اتفاق آرا 
کنان غزه به خارج از اراضی  طرح دونالد ترامپ در خصوص اخراج سا
کسازی قومی تلقی کردند. سران  اشغالی را غیرعملیاتی دانسته و آن را پا
کشورهای عربی هزینه بازســازی غزه را 53 میلیارد دلار در نظر گرفتند 
که طی 5 سال باید 600 هزار واحد مسکونی وتاسیسات خدماتی برای 
کنان این شهر احداث و یا بازسازی شود.  دو میلیون و200 هزار نفر از سا
قرار است این مبلغ در صندوقی تحت نظارت ومدیریت بانک جهانی 
واریز تا شــفافیت آن تامین و هزینــه کرد منابع مالی تضمین شــود. در 
نشســت ســران کشــورهای عربی در قاهره از شــورای امنیت ســازمان 
ملل خواسته شــد تا مقدمات تشــکیل یک نیروی بین المللی حافظ 
صلح برای اســتقرار در غزه وکرانه غربی را فراهم سازد. کاخ سفید پس 
از صدور بیانیه سران کشــورهای عربی در خصوص طرح پیشنهادی 
مصر و اردن برای بازســازی غزه، بــا این طرح مخالفت کــرد. به اعتقاد 
کاخ ســفید غزه دیگر جایی برای اسکان فلســطینیان نیست و اهالی 
این شهر بر اســاس طرح دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا باید به 
کشورهای پیرامونی فلســطین انتقال داده شوند. رژیم صهیونیستی 
نیز با انتشار بیانیه ای نشست سران کشورهای عربی در قاهره برای باز 
سازی غزه را یک نشست شکست خورده توصیف کرد و مدعی شد این 
طرح مغایر با واقعیت های موجود غزه است. در چنین فرایندی تقابل 
جدی بین سیاســت کشــورهای عرب منطقه از یکســو و آمریکا ورژیم 
صهیونیستی از سوی دیگر کاما آشــکار خواهد شد و ممکن است به 
تشدید اختافات بین رژیم اسرائیل وکشورهای سازشکار عرب منجر 
شود. از این رو آمریکا ورژیم صهیونیستی درصدد جایگزین کردن طرح 
کنان غزه به اردن  جدیدی به جای طرح دونالد ترامپ برای انتقال سا
و مصر برآمده اند. برآیند گزارش ها نشان می دهد که رژیم صهیونیستی 
کن شهر سویدا در  اخیرا به بهانه حمایت از اقلیت درزی های سوری سا
ک این کشور را اشغال کرد. درزی های  جنوب سوریه بخش هایی از خا
سوریه که یک اقلیت قومی- مذهبی در سوریه هستند اخیرا برای دفاع 
از خود در برابر حمات مکرر گروه های مســلح غیر منضبط در سوریه 
یک شورای نظامی در شهر سویدا تشکیل دادند. براساس گزارش های 
موجود قرار است آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از تجزیه بخش هایی 
از مناطــق جبل الشــیخ، قطنا، قنیطــره، درعا و ســویدا و تشــکیل یک 
کنان شهر غزه را  کمربند امنیتی در اطراف منطقه جولان اشــغالی، سا
در این مناطق اسکان دهند. متاســفانه هیات تحریرالشام که پس از 
سرنگونی دولت بشار اسد قدرت را در ســوریه به دست گرفته، در برابر 
طرح احتمالی آمریکا و رژِیم صهیونیســتی برای تجزیه سوریه سکوت 
اختیار کرده است. قطعا جامعه جهانی و کشورهای عربی و اسامی در 
برابر هرگونه تغییر جمعیتی و جغرافیایی در سوریه و فلسطین اشغالی 
کنش نشان خواهد داد و این امر به قطب بندی جدیدی بین شرق  وا

و غرب منجر خواهد شد. 

 اتحادیــه اروپا اخیــراً در بیانیــه ای از ایران خواســته اســت که در 
همکاری خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی شــفافیت بیشتری 
نشــان دهــد. ایــن بیانیــه در شــرایطی صــادر شــده کــه در محافل 
بین المللی، بحث هایی درباره احتمال تغییر در دکترین هسته ای 
ایران مطرح اســت. اتحادیه اروپــا در این بیانیه نســبت به برخی از 
این گمانه زنی هــا ابراز نگرانی کرده و خواســتار تعامل بیشــتر ایران 
با آژانس شــده اســت. در این میان، یکی از مهم ترین تهدیدهایی 
که ایران با آن مواجه اســت، خطر فعال ســازی مکانیزم اسنپ بک 
کنون  گر مکانیزم اسنپ بک فعال شــود، کشــورهایی که تا اســت. ا
برای حفظ روابــط اقتصادی خود بــا ایران تــاش می کردند، ناچار 
به قطع همکاری می شــوند. در چنین وضعیتی، شــرایط سخت تر 
شــده کــه نه تنهــا از نظــر اقتصــادی بلکــه از نظــر دیپلماتیــک نیــز 
آســیب پذیری قابــل توجهی ایجــاد خواهد کــرد. نکتــه مهم تر این 
اســت که در صــورت بازگشــت تحریم هــای شــورای امنیــت، زمینه 
، با فعال شدن  برای اقدام علیه ایران فراهم می شود. به بیان دیگر
اسنپ بک، دست شــورای امنیت برای اعمال فشارهای بیشتر باز 
ک افزایــش می یابد. در کنار  شــده و احتمال رویارویی های خطرنا
تهدیــدات خارجــی، نمی توان مشــکات داخلــی ناشــی از افزایش 
تحریم هــا را نادیــده گرفت. تحریم هــای چنددهه گذشــته موجب 
شده  که ایران در مسیر توسعه جهانی به اهداف خود نرسد. ایران 
که روزگاری به عنوان یکی از کشــورهای پیشــرو در منطقه شناخته 
کنون با چالش های جدی در زمینه اقتصادی، صنعتی  می شــد، ا
و ســرمایه گذاری مواجه اســت. به نظر می رســد که بهتریــن راهکار 
کثری از  برای جلوگیــری از تشــدید بحــران، اســتفاده دقیــق و حدا
توان دیپلماســی اســت. باید از ایــن ظرفیت بــرای یافتــن راه حلی 
مناســب بهره برد و از تشــدید تنش ها جلوگیری کرد. تردید نیست 
که سیاست خارجی موفق، آن سیاستی است که بتواند با کمترین 
هزینــه، بیش تریــن منافــع را بــرای کشــور بــه همراه داشــته باشــد. 
در شــرایطی که فشــارهای خارجی رو بــه افزایش اســت، موثرترین 
راه، تمرکز بر امکانات وســیع دیپلماســی کشــور اســت که می تواند 
از افزایش تنــش جلوگیری کــرده و نیــز فرصت های جدیــدی برای 
کشور فراهم کند. زمان آن رسیده است که صدای یکسانی از داخل 
کشور به بیرون مخابره شــود و افراد غیر مســئول از گمانه زنی و تند 
کردن فضــا بپرهیزنــد. این افــراد بایــد توجه کننــد که ســخنان غیر 
رسمی آنها ممکن است موجب افزایش نگرانی در دیگر کشورهای 
جهان شــده و هزینه را برای کشــور بــالا ببرد. هرگونــه تصمیم گیری 
درباره آینده کشــور باید بــا در نظر گرفتــن واقعیت ها و در راســتای 
تأمین منافع ملی باشد. فعال شــدن مکانیزم اسنپ بک می تواند 
پیامدهای ســختی برای ایران داشــته باشــد و تنها راه جلوگیری از 
آن، اتخــاذ سیاســت های هوشــمندانه و تعامل ســازنده در عرصه 

بین المللی است. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

  پــس از انتخــاب مســعود پزشــکیان به عنــوان 
رئیس جمهــور ایــران در تحلیلــی نوشــتم کــه یکــی از 
چالش های پیش روی او، مجلس شورای اسامی ....

دلایل اولین استیضاح 

    نشست فوق العاده سران کشورهای عضو اتحادیه 
عرب در قاهره در حالی به پایان رسید که ...

اتحادیه عرب و بازسازی غزه 

  امیر دبیری مهر
   پژوهشگر علوم سیاسی

  حسن هانی زاده
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

صفحه 6

صفحه 4

صفحه 12

آرمان ملی:     یک فعال سیاســی اصاح طلــب در ارتباط با 
حمات تندروها به دولت پزشکیان اظهار داشت: هیچ عقل 
سلیمی نمی پذیرد دولتی که شش ماه است روی کار آمده 

و در حال حاضــر هم بودجه مصوب مجلس قبــل و دولت 
قبل را اجرا می کند و هنــوز عما وارد برنامه خودش نشــده 

پاسخگوی بروز این شرایط باشد. عما این سندی که ...

گهان با خروج آمریکا از  آرمان ملی:    دولت حسن روحانی، پس از پیروزی در انتخابات ۹6، نا
برجام و تشدید تحریم ها روبه رو شد. قیمت ارز جهش یافت و دولت وقت، مانند امروز، با کسری 
بودجه سنگینی دست وپنجه نرم می کرد. اما آنچه ورق را علیه دولت روحانی برگرداند، افزایش 

گهانی قیمت بنزین بود که موجی از اعتراضات خیابانی را به راه انداخت و پایه های دولت را  نا
لرزاند. این تصمیم که در جلسه سران قوا گرفته شده بود، قرار بود هم قاچاق سوخت را کاهش 

دهد و هم به تأمین مالی دولت کمک کند. اما نکته جالب این است که  ...

مسعود  پزشکیان :

   نمی توانم قانون عفاف و حجاب را   اجرا    کنم

نامه ۲۱۰ خبرنگار و روزنامه نگار به پزشکیان درباره حوادث جاده ای

برای »نه به تصادف« گام عملی بردارید

صفحه 3

»آرمان ملی« حملات تندروها به پزشکیان و دولتمردانش را بررسی می کند

فرافکنی نکنید؛ پاسخگوی فساد دبش باشید

»آرمان ملی «گزارش می دهد

 راه های پرهیز از بحران اقتصادی در 1404

کشمکشتندروهاباسرانسهقوه
صفحه 3

سناریوهایتقابلبادولتگزارشمیدهد »آرمانملی«از

بنزین؛اسم رمز حمله به دولت ها
صفحه 2

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 2

رهبر انقلاب:

نهضت ملی درختکاری نهضت ملی درختکاری 
جدی گرفته شود جدی گرفته شود 

       مهدی آیتی: سران قوا تاوان پایداری را می پردازند

ح می کند »آرمان ملی«  در گزارشی مطر


